



Tyresö den 26 september 2005

Reservation

*vid Barn- och Utbildningsnämndens sammanträde den 21 september 2005
§ 40, Förskoleplatser våren 2006*

Inledning

Den borgerliga majoriteten föreslår en rad åtgärder som syftar till att skaffa fram fler förskoleplatser. Dessvärre leder förslagen inte till att kommunen får förskoleplatser som är hållbara i längden. Ordet paviljong är det genomgående temat. Det har dessvärre ofta varit så att majoriteten försökt skaka fram förskoleplatser med mycket kort varsel. Det saknas dock ett perspektiv som har en längre tidshorison. Därför föreslog Vänsterpartiet att Barn- och utbildningsförvaltningen skulle få i uppdrag utreda permanenta lösningar inför framtiden. Glädjande var att Barn- och utbildningsnämnden tillstyrkte förslaget.

Men redan nu kan jag se att det behövs ett ställningstagande för att bygga en ny förskola. Utifrån det material jag har tagit del av så verkar det högst rimligt att en nya förskola placeras i Skälsätra, Kattfoten. Kommunen har på fastigheten Kattfoten antagit en detaljplan som är tänkt att användas för förskoleändamål. Det saknas även en förskola i området. Vidare finns det planer (dock inte beslutade) på att bygga flerfamiljshus i Skälsätra, vilket i så fall skulle öka utbudet för en förskola. Jag föreslog därför att en ny förskola skulle byggas i Skälsätra, Kattfoten. Detta avslag nämnden.

När ska vi minska antalet barn i barngrupperna?

När majoriteten planerar för nya förskoleplatser utgår de ifrån att rådande storlek på barngrupperna ska vara det samma som idag. Normen är alltså dagens barngruppsstorlek. Om antalet barn i åldern 1-5 år minskar, så kallas det för att vi får ett "överskott" av platser. Men om kommunen och de politiska partierna vill minska barngrupperna (vilket vi alla lovade i valrörelsen) kan vi inte planera utifrån dagens norm, utan måste naturligtvis skapa nya förskoleplatser. Det är på det viset vi kan få utrymme att minska antalet barn i barngrupperna och/eller öka andelen pedagoger per barn. Det är därför nödvändigt att både bygga nya förskolor, men vi får inte heller avveckla de platser vi har.

I vänsterpartiets budgetförslag för 2004 hade vi avsatt 8 miljoner kronor mer än majoriteten för att höja barnomsorgspengen (en höjning av BOP med 5,1%). Om kommunfullmäktige antagit vänsterpartiets budget hade förskolorna getts möjlighet att påbörja minskningen av barngruppernas storlek per avdelning och anställa mer personal. Dessutom avsatta vi 1,5 miljoner kr till en "riktad" barnomsorgspong, som innebär en ökning av den barnomsorgspong som idag betalas till

förskolor som har barn till arbetslösa eller föräldralediga. Vårt förslag hade inneburit en höjning till 65 % av full barnomsorgspeng (mot dagens 50%-iga ersättning). Detta skulle ha inneburit en kvalitetshöjning för förskolor som har många barn till arbetslösa föräldrar, där barnens vistelsetid på förskolan kan variera från månad till månad, trots att förskolorna hela tiden måste ha samma personalresurser.

Sammantaget skulle våra satsningar ha bidragit till att förskolorna fått en möjlighet att bedriva en bättre pedagogisk verksamhet, där man i högre grad kan ta hänsyn till varje enskilt barn. Kommunen hade i sådan situation behövt ytterligare förskoleplatser.

För Vänsterpartiet

Mikael Gustafsson (v)

Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden